

kassan kan komma att lämna för innevarande år, må användas ej mindre ett belopp af intill 12,500 kronor för utförande, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med ett af ståthållarämbetet vid Ulriksdals och Haga slott framlagdt förslag, af vissa reparationsarbeten vid Ulriksdals slott med därtill hörande byggnader, än äfven ett belopp af intill 87,500 kronor för påbörjande af arbetet med införande, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med ett af ståthållarämbetet å Drottningholms slott förordadt förslag, af fullständig värmeledning inom sistnämnda slott; samt dels att af samma kassas behållning för år 1913 må användas ett belopp af intill 58,500 kronor till fullbordandet af omförmälda värmeledning.

Stockholm den 23 maj 1912.

Med undersätlig vördnad.

---

### Nr 169.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 24 maj 1912.

» » » i Andra kammaren den 28 maj 1912.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående tilläggs pension åt skrifbiträdet hos generaltullstyrelsen Blenda Amanda Lindström.*

(Statsutskottets utlåtande nr 97.)

Till Konungen.

I en den 12 april 1912 till Riksdagen aflåten proposition, nr 217, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsproto-

kollet öfver finansärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, att skrifbiträdet hos generaltullstyrelsen Blenda Amanda Lindström må från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked ur tullverkets tjänst varder henne beviljad, under sin återstående lifstid af det å tullverkets stat uppförda anslag till pensioner för afskedade tjänsteinnehafvare uppbära en årlig tilläggspension af 100 kronor.

Väl är det sant, att Blenda Amanda Lindström skulle kommit i åtnjutande af en pension å 1,100 kronor, om hon icke behöft afgå från tjänsten, förrän den af årets Riksdag beslutade förändringen i de kvinnliga skrifbiträdenas vid generaltullstyrelsen löneförmåner inträdt. Då emellertid beloppet af den Blenda Amanda Lindström lagligen tillkommande pension synes i förhållande till de löneförmåner, som hon för tjänsten åtnjutit, skäligt, har Riksdagen icke kunnat medgifva en högre pension för henne än den, hvartill hon är lagligen berättigad.

Riksdagen har därför icke kunnat godkänna Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag; och har alltså Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning icke af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 28 maj 1912.

Med undersåtlig vördnad.

---